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rówieńsldego, - Felicji Wojewodzie, nauczycielce 
publicznej szkoły powszechnej w Białej wojewódz
twa krakowskiego, - księdzu Henrykowi Woj
niuszowi, proboszczowi w Kiemieliszkach powia
tu święciańskiego, - Adolfowi Wołyńskiemu, 
nauczycielowi publicznej szkoły powszechne j w 
Stanisławowie, - Adamowi Antoniemu Wójciko
wi, nauczycielowi publicznej szkoły powszechnej 
w Gorlicach województwa krakowskie~o, - Sta
nisławowi Wróblewskiemu, kierownikowi pu
blicznej szkoły powszechnej w Zahajcach Wiel
kich powiatu krzemienieckie~o, - Wilttorii Wa
lerii Zając, nauczycielce publicznej szkoły po
wszechnej w Haliczu woi ewództwa stanisławow
skiego, - Broo.isła,wowi Zaleskiemu, kierowniko
wi publicznej szkoły powszechnej w Mołodecznie 
województwa wileńskiego, - Stanisławowi Za
rembie, n;:tuczycielowi publicznej szkoły po
wszechnej w Kołomyi, - Jakubowi Zborowskie
mu, nauczycielowi publicznej szkoły powszechnej 
w Kołomyi, - Mojżeszowi Zwerlingowi, nauczy
cielowi publicznej szkoły powszechnej w Wygo
dzie powiatu do!ińskiego, - księdzu Janowi Żu
kowi, proboszczowi w Szarkowszczyźnie powiatu 
dziśnieńskiego; 

za zasługi na polu pracy zawodowej i społecznej: 
Aleksandrowi Feczko, komisarzowi skarbowemu 
Urzędu Celnego w Krakowie, - Walentemu 
Frysztakowi, inspektorowi szkolnemu w Wadowi
cach województwa krakowskiego, - księdzu 
Władysławowi Kisielowi w Wilnie, - księdzu 
Wiktorowi Kochańskiemu w Wilnie, - Henryko
wi Matejce, p. o. kierownika publicznej szkoły 
powszechnej w Ignalinie powiatu święciańskie
go, - Władysławowi Mikłaszewiczowi, lekarzo
wi w Święcianach, - Marii Niemmskiej, nauczy
cielce publicznej szkoły powszechnej w Horoden
ce województwa stanisławowskiego, - dr Alfre
dowi Nowakowi, lekarzowi w Wiśle woiewództwa 
śląskiego; 

za zasługi w służbie państwowej: 
inż. Zygmuntowi Muszyńskiemu. kierownikowi 
Powiatowego Zarządu Drogowego w Gorlicach 
województwa krakowskiego; 
za zasługi na polu pracy zawodowej: 
inż. Oktawian9wi Giżyckiemu, kierownikowi Po
wiatowego Zarządu Drogowego w Lesznie woje
wództwa poznańskiego, siostrze Marii Mali
nowskiej w Wilnie, - Leonaroowi Ma'rlynkow
ski emu w Katowicach; 
za zasługi na polu pracy samorządowej: 
Janowi Cywińskiemu w Bydgoszczy, - Mieczy
sław&wi Donarskiemu w B ydgosz<:zy, - Maria
nowi Dudkowskiemu w Bydgoszczy, - Francisz
kowi Dukatowi w Bydgoszczy, - Maksymiliano
wi Giese w Bydgoszczy, - Bernardowi Golcowi 
w Bydgoszczy, - Janowi GołębiOWskiemu w Za
mościu województwa lubelskiego, - inż. Maria
nowi Giintzlowi w Bydgoszczy, - Stefanowi 
Griitzmacherowi w Bydgoszczy, - .Janowi Jani
szewskiemu w Bydgoszczy, - Henrykowi Kaji w 
Bydgoszczy, - Aleksandrowi Ko.f.olińskiemu w 
Bydgoszczy, - Feliksowi Kowalskiemu w Byd
goszczy, - Wo,jdechowi NnWfotowi w Krotoszy
nie województwa poznańskiego, - Leonowi Pia
skowskiemu w Bydgoszczy, - Stanisławo·wi Sa
roszewskiemu w Bydgoszczy, - Ignacemu Syno
Wliczowi w Bydgoszczy, - Mkhałowi Werce w 
Bydgoszczy, - Marii Irenie Wierzbickiei w Byd
goszczy, - Janowi Witeckiemu w Bydgoszczy; 
za zasługi w służbie kolejo'wej: 
Bronisła'wowi Woźnemu w Krechowicach woje
wództwa stanisławowskiego; 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Zygmuntowi GaJwckiemu, kierownikowi publicz
nej szkoły powszechnej w Przybyłowie powiatu 
tłumackiego, - Władysła.wowi Lisowskiemu w 
Wilnie, - Antoninie Prorokowej, nauczycielce 
publicznej szkoły powszechnej w Rajbrocie woje
wództwa krakowskiego, - Stanisławowi Tafliń
skiemu, zawiadowcy stacji w Łodzi, - Kazim~ 
rzowi Wasilewskiemu w Łodzi, - Władysławowi 
Wojaso~ nauczycielowi publicznej szkoły po
wszechnej w Wiśniczu Nowym województwa kra
kowskiego, - Zygmuntowi Wrońskiemu, kierow
nikowi publicznej szkoły powszechnej w Mikoło'" 
wie województwa śląskiego; 
za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: 
Stanisławowi Nowakowi, kierowni'kowi publicz
nej szkoły powszechnej w Jasieniu woiewództwa 
krakowskiego; 
za zasługi w służbie państwowej: 
Olgierdowi Kazimierzowi Karasińskiemu, kierow
nikowi Powiatowego Zarządu Drogowego w Wi
lejce; 

BRĄZOWY KRZYź ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Michałowi Ba ndrze w W ygodzie powiatu doliń
skiego, - Franciszkowi Barszczowi, pracowniko
wi P. K. P. w Uhrynowie Dolnym powiatu stani
sławowskiego,- Władysławowi Blicharzowi, ślu
sarzowi P. K. P. w Uhrynowie Dolnym powiatu 
stanisławowskiego, - Władysławowi Bołechale 

M. ONI TOR POLSKI. - Dni~ 16 m~a 1939 r. 

w Krakowie, - Edwardowi Jerzemu Borensztad
towi, pracownikowi P. K. P. w Warszawie, -
Ignacemu Borowiczowi w Krakowie, - Andrzejo
wi Broszkiewiczowi, .. przodownikowi warsztatów 
P. K. P. w Nowym Sączu woiewództwa krakow
skiego, - Józefie Brzezinowei w Krako-wie,
Klemensowi Brzoskowskiemu w Pucku, - Fran
ciszkowi Bukowskiemu w Jaszczerzu wojewódz
twa pomorsk iego, - Ludwikowi Cipie w Halem
bie województwa śląskiego, - Teofili Jadwidze 
Cwetschkównie, kierowniczce publicznej szkoły 
powszechnej w Weleśnicy Leśnej województwa 
stanisławowskiego, - Józefowi Czał'neckiem.u w 
Brzeszczu województwa krakowskiego, - Jano
wi Czerwińslr..iemu w Czersku powiatu chojnickie
go, - Aleksandrowi Dałkowskiemu, robotnikowi 
P. K. P . w Marianowie powiatu brzezińskiego, -
Janowi DupU, posterunkowemu Straży Granicznej 
w Ludwikówce powiatu dolińskiego, - Konsłan
temu Galanf{}wi w Świeciu województwa pomor
skiego, - Lud·.vikQwi GoleIiliO, stałemu pracowni
kowi P. K. P. w Stanisławowie, - Mieczysławo
wi Grzywacrowi w Żywcu województwa krakow
skiego,- "'alentemu KaHszanowi w Krakowie,
Janowi Kalltstein - OSło'\'lskiemu w Świeciu wo
jewództwa pomorskiego, - Stefanowi Konradowi 
w Krakowie, - Oswaldowi Koziołowi, pracowni
kowi P. K. P. w Wełnowcu powiatu katowickie
go, - Jab:ubowi Kożelukow1, stałemu pracowni
kowi P. K. P. w Stanisławowie, - Konstantemu 
Krauzemu w Łodzi, - Stanisławowi Krzemińskie
mu w Krakowie, - Michałowi Laszewslóemu w 
Blizawach województwa pomorskiego, - Fran
ciszkowi Mateji, pracownikowi P. K. P. w Gorzo
wie powiatu chrzanowskiego, - Adamowi Maly
jewiczowi, starszemu strażnikowi Straży Granicz
nej w Muszynie powiatu nowosądeckiego, 
Czesławowi Michalakowi w Łęczycy, - Grzego
rzowi Czesławowi Michałkie.wiczowi w 'Warsza
wie, - Ja.nowi Mordelowi w Niezd6wie powiatu 
puławskiego,- Władysławowi No~alowi, pracow
nikowi P. K. P. w Nowym Sączu woiewództwa 
krakowskiego,- Stanisławowi Nowakowi VI Kra
kowie, - Franciszkowi Ogielskiemu, starszemu 
asystentowi P. K. P. w Stanisławowie , - Leopol
dowi Oleksiuh:owi, stałemu pracownikowi P.K.P. 
w Ma jdanie powiatu slanisł.awowskiego, - Ste
fanowi Pasowiezowi, ślusarzowi P. K. P. w Ryniu 
województwa stanisławowskiego, Pawłowi 
Piernikarczykowi, pracownikowi P. K. P. w Wiel
kich Hajdukach, - Józefowi Pietrusze w Krako
wie, - Władysławowi Sawinie w Krakowie, 
Romano'wi Smolakowi, zawiadowcy odcinka dro
gowego P. K. P. w Godach województwa stanisła
wowskiego, - b1ańanowi Stasinie, magazyniero
wi P . K. P. w Dolinie województwa stanisławow
skiego, - Bronisławowi Sławskiemu, pracowni
kowi P. K. P. w Piotrkowie Trybunalskim, -
Ferdynandowi Studzińskiemu, kierownikowi pu
blicznej szkoły powszechnej w Laclciem Szlachec
kiem województwa stanisławowskiego, - Igna
cemu Śnieżkowi, pracownikowi P. K. P. w Rajło
wie powiatu stryjskiego, - Mieczysławowi Józe
fowi Świcchowskiemu, stałemu pracownikowi 
P. K. P. w Stanisławowie, - Karolowi Świcrzaw
skiemu, stałemu pracownikowi P. K. P. w Majda
nie powiatu stanisławowskiego, - Antoniemu 
Tomasikowi w Świeciu województwa pomorskie
go, - Marcinowi Trześniewskiemu w Obszy po
wiatu biłgorajskiego, - Stanisławowi Wiejckie
m,u, rewidentowi wagonów I klasy P. K. P. w War
szawie, - Janowi Windykowi, kierownikowi pu
blicznej szkoły powszechnej w Jasienowie Gór
nym województwa stanisławowskie~o, - Leono
wi Wójcikowi w Świeciu województwa pomor
skiego, - Ignacemu Wyce w Warszawie. - Fe
liksowi Zającowi, kierownikowi publicznej szkoły 
powszechnej w Cisowie powiatu dolińskiego, -
Władysławowi żuko~ pracownikowi P. K. P. w 
Otyni wojew·óddwa stanisławowskiego; 
za zasługi na polu pracy zawodowej: 
Filipowi Medrzakowi w Białej województwa kra
kowskie ą: o. -- Władysławowi Pankows'kiemu w 
Rudzie Pabianickiej: 
za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: 
Zofii Kaczmarkównie w Kaliszu, - Wacławowi 
Kasperowiczowi w \Vilejce, - Bernardowi Mac
kiewiczowi w Wilnie; 
za zasługi na polu pracy zawodowej i samorzą
dowej: 
Ka·zimierzowi Balcerowiczowi w Byd~oszczy, -
Mar cinowi Borowiczowi w Bydgoszczy,- Maksy
milianowi Brzezińskiemu w Bydgoszczy, - An
drzejowi Dworskiemu w Bydgoszczy, - Michało
wi Gillowi w Bydgoszczy, - Franciszkowi Goni 
w Bydgoszczy, - Wincentemu Gorońskiemu w 
Bydgoszczy,- Janowi Janasowi w Byd~oszczy,
Janowi Kamińskiemu w Bydgoszczy, - Edmun
dowi K.aźmierczakowi w Bydgoszczy, - Francisz
kowi Klawitterowi w Bydgoszczy, - Stanisławo
wi Kocieniewskiem.u w Bydgoszczy, - Stanisła
wowi Kujawie w Bydgoszczy, - Teofilowi Kur
nik.owskiem.u w Bydgoszczy, - Marcinowi Ma.
lickiemu w Bydgoszczy, - Kazimierzowi Melino
wi w Bydgoszczy, - Kazimierzowi Niedźwiedz
kiemu w Bydgoszczy, - Bernardowi Ostrowskie
mu w Bydgoszczy, - FranciszkQ<Wi PaiSińskiemu 
w Bydgoszczy, - Wincentemu Pawlakowi w Byd-
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goszczy, - Janowi Pieszykowi w Byd~oszczy, -
Bronisławowi Piotrowskiemu w Bydgoszczy,
Michałowi Sajdakowi w Bydgoszczy, - Stanisła
wowi Schmidtowi w Bydgoszczy, - Janowi Split
łowi w Bydgoszczy, - Franciszkowi Szauero·wi 
w Bydgoszczy, - Edmundowi Szneidrowskiemu 
w Bydgoszczy, Anastazemu Szwarcowi w 
Bydgoszczy, - Franciszkowi Teodzieckiemu w 
Bydgoszczy, - Janowi Wolnemu w Bydgosz
czy, - Feliksowi Wolskiemu w Bydgoszczy; 

BRĄZOWY KRZYż ZASŁUGI 
po ra z drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Władysławowi I>uz:inkiewlczowi, stałemu prac' w
nikowi P. K. P. w Mykietyńca ch powiatu standa
wowskiego, - Edwardowi Kuies-zy w Warszawie. 

Warszawa, dnia 13 marca 1939 r. 
Prezes Rady Ministrów 

(-)Slawoj Składkowski. 

---000---

124. 
OBWilESZCZENIE MINISTERSTW A SKARBU 

z drnia 10 marca 1939 r. 
w sprawie wylosowanych premii 3 % Premiowej 

Pożyczki Inwestycyjnej emisji II z 1935 wku. 
Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomoś<:i, 

że zgodnie z rozporżądzeniem Ministra Skarbu 
z dnia 29 maja 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr 39, poz. 
273) zostało wylosowanych w dniach 6 i 7 marca 
1939 r. 1.200 premii 3 .% Premiowej Pożyczki ln
we;stycyj.nej emi'sji II z 1935 r. na oi!ólną ~umę 
949.000 złotych w zł.a·cie; numerv serii i nunlery 
obligacji , na które padły premie i kwoty premii 
podane są w załączniku do niniejszego obw'iesz-
czema. 

za Dyrekto.ra Departamentu: 
(-) Drabarek. 

Kierownik Zarządu Długów Państwa . 

-"----
DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 

--000--

Z Kancelarji P_ Prezydenta 
Rzeczypospolitej. 

Dn. 14 b. m. w godzinach popołudniowych 
P. Prezydent Rzeczypospolitei proł. Ignacy Mo
ścicki przyjął P. Minis tra Spraw Zagraniczll ych 
płk. Józefa Becka. 

---0000----

Z Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych 

W odpowiedzi na depeszę ministra spraw za·· 
granicznych Słowacji dr Durczańskiego, notyfiku
jącą powstanie nierpodległego państwa słow.~ckie
go, P. Minister Spraw Zagranicznych J. Beck skie
rował do ministra Durczańskiego następującą d~
peszę: 

"Jego Ekscelencja dr Ferdynand Durczański, 
minister spraw zagranicznych Słowacji. 

W odpowiedzi na telegram Waszei Ekscelen
cji z dnia 14 b. m. mam zaszczyt zapewnić, że Rząd 
Polski uznawał zawsze prawo narodu słowackie
go do swo'bodnego określenia form jego istnienia 
politycznego. Dla ustalenia kontaktu i współpracy 
z rządem republiki 'słowackiej, postanowiłem mia
nować bezzwłocznie dr Mieczysława Chału)czyń
s'kiego, jako reprezentanta dyplomatycznego Rzą
du Polskiego w Bratysławie. 

(-) J. Beck. 
Minister Spraw Zagranicznych F :lIski'". 

• • * 
Rząd słowacki zwrócił się do Rządu P )lskie-

go o wyrażenie zgody na de:legowanie de War
szawy d-ra Karola Klinowskiego w chare '~terze 
szefa dyplomatycznej misji słowackiej prz Rzą
dzie Polskim. Rząd Polski udzielił swej zg"dy na 
powyższą kandydaturę. 

• • * 
Z dniem wczorajszym ustanowione ·wstał,) 

poselstwo R. P. w Bratysławie. Kierownictwo po
selstwa powierzone zostało p. Mieczysławo\vi Cha
łupczyńskiemu, dotychczasowemu konsulo", 'i R. P. 
w Ungwarze. 

• * • 
P. Minister Spraw Zagranicznych Józef Beck 

przyjął w dniu wczorajszym ambasadora · Włoch 
p. di Valentino, ambasadora Rzeszy p. von _\10 ltk e , 
ambasadora Rumunii p. R. Franassovici onz posła 
Węgier p. de Hory. 

P. Minister Arciszewski, zastępujący r.ieobec
nego Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw 
Zagranicznych, przyjął w dniu wczorajszym amba
sadora Wielkiej Brytanii sir H. W . Kennarda. . . '" 

W związku z doniosłymi wydarzeniami mi~
dzynarodowymi, które są w toku i wobec których 
dyplomacja polska rozwija intensywną akcję, 
P. Minister Spraw Zagranicznych J. Beck zwrócił 


